
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
16.06.2020 № 5472/1

О внесении изменений в состав  
Ученого совета Института химии 
СПбГУ и в приказ от 06.10.2017 
№10027/1

На основании личного заявления Трифонова Р.Е. на имя ректора от 03.06.2020, в 
соответствии с пунктом 12 Постановления Ученого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета от 30.11.2015 «О порядке избрания и работы Ученых 
советов учебно-научных институтов (факультетов)» (утв. Приказом от 08.12.2015 № 
9450/1 с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вывести из состава Ученого совета Института химии СПбГУ, утвержденного 
приказом от 06.10.2017 №10027/1 «Об утверждении состава Ученого совета 
Института химии СПбГУ», Трифонова Ростислава Евгеньевича.

2. Пункт 1.14 приказа от 06.10.2017 №10027/1 «Об утверждении состава Ученого 
совета Института химии СПбГУ» исключить. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по 
правовым вопросам Пенову Ю.В.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
председателя Ученого совета СПбГУ Горлинского И.А.

Ректор Кропачев Николай 
Михайлович


